[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.11.2013  № 49
д. Николаевка
Об   утверждении  перечня    муниципальных
программ           (подпрограмм,         основных
мероприятий,   направлений)    на 2014 - 2016
годы по Октябрьскому сельскому  поселению

Краснинского района Смоленской области

В связи с вступлением с 01.01.2014 года  в силу  новой редакции статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 11.11.2013 года №48 «О Порядке  принятия  решения о разработке  муниципальных программ, их формирования и реализации»  Администрация Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить     перечень      муниципальных  Программ (подпрограмм)        основных мероприятий, направлений) на  2014 год и плановый период 2015-2016 годы согласно приложения.
2.   Контроль  за исполнением данного постановления оставляю  за собой.
Глава муниципального образования

Октябрьского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             И В  Щедрова
	УТВЕРЖДЕНО:

	постановлением Администрации Октябрьского   сельского

поселения  Краснинского  района Смоленской области

от 11.11.2013  №__49___

Перечень

муниципальных программ на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы по Октябрьскому сельскому поселению Краснинского района Смоленской области
	№

п/п
	Наименование муниципальных программ

	1
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

	В том числе  обеспечивающая  подпрограмма:

	1. «Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	2
	Муниципальная программа  «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения   Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы.

	В том числе основные мероприятия:

	1. «Пожарная безопасность»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие дорожного – транспортного комплекса муниципального образования Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	В том числе основные мероприятия:

	1. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования»

	Направления:

	- поддержание уличной дорожной сети  и автодорог местного значения в зимний период в безопасном состоянии  для передвижения транспортных средств и пешеходов  в населённых пунктах (сбор  и удаление снега, обработка противогололёдными материалами)

	4.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	Основные направления:

	1. «Благоустройство территорий»

	-  расходы на оплату электроэнергии,  потреблённой на нужды уличного освещения

	-  расходы на содержание  наружных сетей энергоснабжения  уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)

	-  расходы на погребение умерших граждан не имеющих близких родственников, либо законного представителя умершего

	5.
	Муниципальная программа  «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Октябрьского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	В том числе основные направления:

	1. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»